El segundo documento es muy interesante. No sólo porque ilustra la 
figura del conde Fernando Mitiz, que en otro anterior estudio confundimos 
con el hijo del conde, Fernando García, sino porque es desconocido en 
España y nos da un dato curioso sobre la obsidio, el cerco musulmán o 
almorávide, que la ciudad de Toledo sufrió en el año 1118, al que concurrie
ron tropas gallegas" .̂ 

El tercero puede ilustrar la familia de ese magnate al servicio de 
Alfonso I el Batallador, que fue Fortún Garcés, a quien algunos quieren 
hacer hijo del conde García. El erudito lector puede examinarlo de cerca y 
juzgar por sí mismo. Nos inclinamos a pensar que no es hijo de nuestro 
conde. 

"̂ ^Advierto que este documento, ya citado por L. SERRANO, no lo hemos encontrado ni en 
la Biblioteca Nacional, ni en el Centro de Estudios Históricos, de Madrid. Mi sincero 
agradecimiento al citado padre Avelino y a la señora profesora de la Universidad de Coimbra 
que muy amablemente me lo proporcionaron. 
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APÉNDICE DOCUMENTAL 

1084, agosto. 

El conde García (Ordóñez) y su mujer la condesa Urraca donan al monasterio de 
San Adrián (Navarra) varias tierras y viñas en Azagra, Sotolga, Almonaste-
rio, Valdillo de Rey, Pesencanos, Campo de Benesat, Soto de Olivo, 
Pinilla, Calahorra, Arresa, Almonacery Oyón, y encomiendan la regencia 
de la iglesia a don García, clérigo de Almonasterio. 

Pamplona, A. Catedral, Libro redondo, f. 152 
(copia siglo XIÏI, falta un trozo). 

Pubi.: J. GOÑI GAZTAMBIDE, LOS obispos de Pamplona del siglo XII, "Anthologica 
Annua", 13 (1965), 325. 

(CHRISTUS). Sub Christi nomine. Ego Gassea, gratia Dei comes, simul cum 
dilecta coniuge Urraca comitissa, nuUius cogentis imperio nec suadentis ingenio, sed 
pro amore Domini nostri Ihesu, tota devotione mentis et corporis facimus hoc 
testamentum, legali auctoritate et testimonio fidelissimorum hominum roboratum 
inconcusso robore et tenore. 

Denique cum multis facinoribus nos agnoscimus esse prepeditos et 
mundialibus curis deditos, nullo nostro merito confidimus posse sai vari, nisi 
sanctorum patrocinio et continua eorum intercessione. Ideoque plerumque relatione, 
ut agnovimus, qualiter sine reverentia erat dedita ecclesia Sancti Adriani martiris, 
que est sita in ripa qui dicitur Palma, iuxta Ibero flumine, cui iungitur ex adverso 
Ega flumen, ubi multa miraculorum signa, multeque concurrentium curationes 
eodem prefato martire interpellante declarantur, indignum duce (?) procuravimus 
talem locum absque clericorum frequentatione manere... gubematorem dompnum 
Garseanum de Almonasterio... consistât... datur vel fuerit sive totum quod a ceteris 
fidelibus... et luminariis frequentetur, prout potuerit... eam dimittere, dimittat suo 
nepoti vel aliorum clericorum qui dignum... rege sicut et ipse. Donamus namque et 
in Azahra subtus villam et sub... limite de Fortunio Santii, et inter limites de vicinos 
unam vineam... in Sotolga, iuxta rivo, quod aperuerunt vicinos. In Almonasterio 
illam... Vadiello de Rege, et una terra ante Sancti Adriani. In Pesencano... 
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Dominico Santio, et aliam in Campo de Benesat. In Soto de Olivo unam terram 
vineam, unam vineam in Penella, et illas de Calagorra et Arresa et Alomonazer et 
Açahra et Ohion totas integras. 

Si quis hoc nostrum testamentum in aliquo perturbaverit, maledictio Dei et 
omnium Sanctorum eius veniat super eum hic et in futuro, et exsolvat regi X libras 
auri, et quod compulsavit componat iam dicte ecclesie meliori duplo. 

Santius espiscopus confirmât. Senior Eneco Acenariz testes. Domino 
Apparitio testes. Dominico Santii testes. Garsia Santii testes. Fortunio Ioannis testes. 
Garcia Orioli testes. Concilio de Calagorra testes. Azahra et Almonasterio et Arresa 
testes. 

Ego Adefonsus, Dei gratia rex, banc cartam laudo et manu mea confirmo 

Era M^C^XXIP, die IP Feria mediante augusto. Eneco notavit et signavit. 

1118, septiembre, 20. 

Alfonso Vil, con el consentimiento de su madre la reina Urraca Alfonso, dona a 
Gómez Núñez todos los bienes que su abuela (de éste) la condesa Goncina, 
y su tío el conde Fernando Midiz habían poseído en la tierra de Toroño. 

Biblioteca Gen. de la Univ. de Coimbra (Portugal), Mss. 731, n° 148 
{Documentos para a Historia Portuguesa), p. 122. 

Nota: Es copia de un documento del Cartulario del monasterio de Pombeiro (Lugo). 

CHRISTUS. Ego Adefonsus, gratia Dei rex Hispaniae, comitis Raimundi 
filius, consentiente matre mea, bonae memoriae regis Adefonsi filia, regina videlicet 
domna Urraca, fació vobis Gumez Nuniz kartam donationis de omnibus illis 
haereditatibus, quae fuerunt de avia tua comitissa domna Gumcina et de tio tuo 
comité domno Fernando Midiz, in tota illa terra, quae vos tenetis de me in Toronio, 
videlicet cum omoni criatione, scilicet servos et ancillas et iuniores et benefacturia. 
Et do vobis villas tam laicales quam monesteriales, heremas et pobladas, parochias 
et heremitas, sicuti eas melius unquam habuit aliquis homo de gente tua, vel de 
extranea. Et facio vobis talem fiduciam, quod si Deus michi illam terram in quacum-
que haereditates fuerint de tuis parentibus, dederit, et totas illas vobis promitto pro 
bono servitio et grata fidelitate, quam nobis tennisti, ad faciendum de ea quaecum-
que vestra et omni progeniei vestrae, vel cui illas dare ver vendere volueris, aevo 
perenni. 
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Si quis vero de nostra gente vel de extranea hoc factum nostrum violare, 
vel aliquo modo infringere voluerit, quisquis ille fuerit, imprimis sit excommunica-
tus, et cum luda, Domini proditore, in inferno cruciatus. 

Facta haec karta in Socobia, redeunte regina domna Urraca cum filio suo 
rege domno Adefonso a Toletana obsidione, cum galileiano exercitu, sub Era M.C. 
LVI, et quotum XII Kalendarum Octobrium. 

Regnante regina domna Urraca cum filio suo rege Adefonso in civitate 
Legionensi. 
Et si quis ausus fueret infringere, pariât vobis hanc vecem intendenti C. libras 
purissimi auri. 

(Col. 1 ^) Ego rex Adefonsus, quod fieri iussi confirmo (signo, y dentro del 
mismo: ADEFONSUS). 

Ego comes P. Frollaci cf.; Ego comes G. Vermudiz cf.; Ego A. comes 
(Col 2^) Ego Rudericus Petrici, comitis Petri filius cf.; Ego Ansur, comitis Sancii 
filius cf., Ego Pelagius Sudarici cf.; Ego Arias Petrici cf. (Col. 3^) Ego B. 
Toletanae Sedis Archiepiscopus cf.; Ego G. Salmantinae Sedis eps. cf.; Ego Daniel, 
regis capellanus cf.; Ego P., regis notarius, quod scripsi robore (+) . 

1145. 

Fortún Garces Caixal dona a Cluny la iglesia de San Adrían de Vadoluengo. 

Paris, B.N., or. 238 y 239; Coll. Bourgogne 76-85. 
Pubi.: A. BRUEL, Recueil des chartes de l'abbaye de Cluny, V, p. 453, n° 4104. 

In Christi nomine et eius divina dementia. Ego Fortunio Garceiz Kaixal 
fació hanc cartam donationis. Dono et concedo Deo et sancto Petro Cluniacensi 
ecclesiam beati Adriani de Vado Longo, cum illa hereditate quam desponsavimus 
ego et uxor mea Tota die consecrationis eius (ecclesiae). Dono insuper molendinum 
et vineam que est circa palatium et agrum qui dicitur Peculiare, qui est supra pontem 
in Urzella, et hortum ubi puteus est, ad caput ecclesie, et in burgo novo palatium 
meum, et totam ipsam hereditatem, quam Cluniacenses monachi iam tenebant et 
possidebant, ex die consecrationis prenominate ecclesie, quando ego et predicta uxor 
mea Tota obtulimus illam prefato Sancto Petro, in manu et in presentía Sancii, 
Pampilonensis episcopi. 

Hoc autem donativum facio propter salutem et remedium anime mee vel 
parentum meorum, regis Sancii et filiorum eius, regis Petri et Aldefonsi, et uxoris 
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mee Tote, atque filii mei Garcie, ut sit in salutem et remedium animarum nostrarum, 
per sécula cuneta. Amen. 

Dono autem sic ut habeant et possideant predicti monachi ecclesiam beati 
Sanctii Adriani, cum omnibus prefatis hereditatibus ingenuam et liberam et quietam 
et sine ulla mala voce, per sécula cuneta. Amen. 

Quicumque vero ex nepotibus vel ex generatione nostra, hoc donativum 
violare aut frangere voluerit, sit anathema et excomunicatus, et cum Datam et 
Abiron et cum luda traditore sepeliatur in inferno. 

De hoc sunt testes: Ioannes abbas de Sancti Ioannis de Pinna, Petrus abbas 
sancti Salvatoris Leirensis cenobii, Petrus abbas Sánete Marie de Irax. Et in Burgo 
Novo de Sangossa, ubi palatium est cum sua exita directa usque ad terminum coram 
vicinis statutum. Sunt testes: Gilermus Cegorra, Gilermus Ugo, Sancius Picator, 
Miletus Bivianus, frater eius. Arnaldus vel Nicholaus faber, Ioannes Motila, Petrus 
de Lafita, Gilermus Ross de Uli, García Semenonis, Ferrann Galinz, Lope Arceiz 
de Sancto Adriano, Eneco Eneconis, Petrus Castellanus, Petrus Arnaldi, Blasco 
Sánete Eulalie.